chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất 

số DH 723094 do Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh L cấp ngày 07/12/2022 cho ông 

Nguyễn Đức N. 

[2]. Ghi nhận sự tự nguyện của ông Nguyễn Đức N thanh toán cho bà Hà Thị 

Hồng C số tiền 142.653.000 đồng (một trăm bốn mươi hai triệu sáu trăm năm mươi 

ba nghìn đồng), là giá trị căn nhà và tài sản gắn liền với nhà (theo Biên bản định giá 

ngày 18/3/2025). 

Ngoài ra Tòa án cấp sơ thẩm còn tuyên về án phí, quyền kháng cáo cho các 

đương sự theo quy định của pháp luật.  

Sau khi xét xử sơ thẩm, ngày 18/7/2025 người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan

[...]

chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất 

số DH 723094 do Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh L cấp ngày 07/12/2022 cho ông 

Nguyễn Đức N. 

[2]. Ghi nhận sự tự nguyện của ông Nguyễn Đức N thanh toán cho bà Hà Thị 

Hồng C số tiền 142.653.000 đồng (một trăm bốn mươi hai triệu sáu trăm năm mươi 

ba nghìn đồng), là giá trị căn nhà và tài sản gắn liền với nhà (theo Biên bản định giá 

ngày 18/3/2025).  

[3] Về chi phí tố tụng: Nguyên đơn tự nguyên chịu toàn bộ chi phí xem xét 

thẩm định tại chỗ và định giá tài sản, số tiền này phía nguyên đơn đã nộp và chi phí